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１． 道  　　路

(1)　種類別道路延長及び面積
（各年4月1日現在）

延　長 面　積 延　長 面　積 延　長 面　積 延　長 面　積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡

平 7 123,049 662,805 7,327 87,068 2,499 22,008 113,223 553,729

8 123,245 670,173 7,327 87,068 2,770 27,158 113,148 555,947

9 123,424 675,844 7,327 87,068 2,957 30,430 113,140 558,346

10 123,578 688,008 7,327 87,068 3,164 33,818 113,087 567,122

11 124,578 717,451 7,782 97,480 3,758 45,469 113,038 574,502

12 126,429 744,171 7,558 96,454 3,758 45,437 115,113 602,280

13 125,251 729,964 7,558 96,454 3,758 45,437 113,935 588,073

14 125,204 746,947 6,651 103,658 3,758 45,437 114,795 597,852

15 125,946 766,991 6,650 109,917 3,758 45,437 115,538 611,637

16 126,652 773,844 6,650 109,917 3,758 45,437 116,244 618,490

（資料） 都建設局道路管理部「道路現況調書」
都市建設部管理課

市　　道総　　　数 主要地方道 一般都道区
分

年
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(2)　市道の舗装状況

延   長 面   積 延   長 面   積 延   長 面   積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡

平 12 115,113 602,280 108,555 586,279 108,218 496,770

13 113,935 588,073 107,775 572,840 107,438 486,749

14 114,795 597,852 108,935 583,512 108,598 494,467

15 115,538 611,637 110,064 598,317 109,576 502,433

16 116,244 618,490 111,048 597,180 110,500 495,469

（資料）　「道路現況調書」

総　　　　　数
総　　　数 高級アスファルト

舗　　　　　　　　　　　装区
分

年

(3)　市道の幅員延長及び面積状況

延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡

平 12 115,113 602,280 91,320 541,184 399 15,248 11,822 131,334

13 113,935 588,073 90,478 527,406 410 16,690 10,496 114,771

14 114,795 597,852 91,957 538,310 414 16,872 10,479 116,418

15 115,538 611,637 93,321 553,595 428 17,833 11,012 124,504

16 116,244 618,490 94,744 562,420 270 13,598 11,336 129,464

総　　　　　数
総　　　数 13.0ｍ以上 5.5ｍ以上

改　　  　  良　　　    済　　　    道　　  　  路          
区
分

年

（4）　街路灯設置状況

平7 8 9 10 11

総 数 3,392 3,413 3,580 3,689 3,792

市 管 理 灯 3,189 3,210 3,353 3,462 3,565

自 治 会 等 管 理 灯 203 203 227 227 227

（資料）　都市建設部管理課

区分
年



 47

（各年4月1日現在）

延   長 面   積 延   長 面   積 延   長 面   積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡ ％

337 43,845 -               45,664 6,558 16,001 94.30

337 43,147 -               42,944 6,160 15,233 94.59

337 44,502 -               44,543 5,860 14,340 94.89

488 48,935 -               46,949 5,474 13,320 95.26

548 54,959 -               46,752 5,196 12,319 95.50

砂 利 道 等 道　路
舗装率コンクリート 簡 易 舗 装

道

（各年4月1日現在）

延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡ ｍ ㎡

79,099      394,602 23,793 61,096 37 351 23,756      60,745

79,572      395,945 23,457 60,667 37 351 23,420      60,316

81,064      405,020 22,838 59,542 38 351 22,800      59,191

81,881      411,258 22,217 58,042 5 16 22,212      58,026

83,138      419,358 21,500 56,070 4 14 21,496      56,056

3.5ｍ以上 3.5ｍ未満

未　　　 　改　　 　　良

5.5ｍ未満 総　　数

（各年4月1日現在）

12 13 14 15 16

3,896 3,966 4,038 4,096 4,156

3,669 3,739 3,811 3,869 3,929

227 227 227 227 227


